

## آتش بس حلب شکسته شد



منطقه تحت تسلط شورشیان در شرق حلب هدف آتشباری سنگین نیروهای دولتی قرار گرفته است. براساس برخی گزارش‌ها، ایران شرایط جدیدی را برای اجرای توافق آتش‌بس عنوان کرده است.

روز چهارشنبه، ساعتی پس از اعلام آتش‌بس به منظور تخلیه نیروهای مخالف دولت و غیرنظامیان از منطقه تحت تصرف مخالفان و پایان دادن به جنگ در شرق

بسه چندین دستگاه بس که براساس توافق آتش‌بس بین دو طرف، برای انتقال شبه‌نظامیان مخالف و غیرنظامیان در مسیرهای منتهی به شرق حلب در انتظار بودند دستور بازگشت داد.

توافق آتش‌بس اعلام شده در حلب شامگاه دوشنبه شب در نتیجه مذاکره بین مقامات روسیه و ترکیه به دست آمده بود و انتظار می‌رفت به جنگ حلب خاتمه دهد و از تلفات و خسارات بیشتر جلوگیری کند.

تولوزیون المنار، وابسته به گروه حزب‌الله لبنان، گزارش کرده که نیروهای دولتی جنگ علیه افراد مسلح در شرق حلب را از سر گرفته‌اند و وزارت دفاع روسیه در بیانیه‌ای گفته است که نیروهای مخالف دولت سوریه «در ساعات بامداد درگیری را آغاز کردند» و هدف از آن، عبور از خط محاصره نیروهای دولتی بوده است.

در حالیکه طبق توافق آتش‌بس، قرار بود این افراد به شکلی مسالمت‌آمیز از حلب خارج شوند، این گزارش مشخص نمی‌کند که انگیزه کم چهل نفر را زخمی کرده است. پیش از آغاز این حملات، دولت سوریه

## داعش مسئولیت سوء قصد به کلیسای قبطی در قاهره را بر عهده گرفت

وزارت داخله مصر گروه ممنوعه اخوان المسلمین را مسئول سوء قصد به کلیسایی در قاهره دانسته بود. اخوان المسلمین این اتهام را رد کرد. حال گروه تروریستی «دولت اسلامی» مسئولیت این حمله را بر عهده گرفته است.

گروه تروریستی داعش از طریق سایت «عماق» که به این جریان نزدیک است، اعلام کرد که یکی از اعضای داعش عامل سوء قصد انتحاری اخیر به کلیسای قبطی در قاهره بوده است.

در اعلامیه داعش در این باره آمده است که «کافران باید بدانند که جنگ اعلی‌ه آنان ادامه خواهد یافت.»

سایت «عماق» نام سوء قصدکننده انتحاری را نیز ذکر کرده است اما این متفاوت از نامی است که وزارت داخله مصر به عنوان عامل ترور اعلام کرده بود. داعش در شبکه‌های اجتماعی نیز بیانیه‌ای را در ارتباط با مسئولیتش در مورد بمبگذاری در کلیسای قبطی در قاهره منتشر کرد.

در انفجاری که روز یکشنبه در یکی از کلیساهای قبطی‌ها در قاهره روی داد، ۲۵ نفر کشته و ده‌ها نفر زخمی شده بودند. مقامات مصری در این رابطه از انفجار معمولی‌های منفجره به وزن ۱۲ کیلوگرم در بخش جانبی کلیسا سخن گفتند. (دویچه وله)

## احداث دیوار در برابر پناهجویان در کاله به پایان رسید

سرب کاله ساحلی کاله به سوی تنگه «دور» مسدود شده است. هر که بخواهد از کاله به صورت غیر قانونی به بریتانیا برود دیگر راه مخفی نخواهد یافت. با این هم یک شهردار علیه این دیوار شکایت قانونی کرده است. در شهر کاله واقع در شمال فرانسه یک دیوار برپا شده است تا از بالا شدن پناهجویان در موت‌های لاری جلوگیری کند. این دیوار کانکریتی یک کیلومتر درازی و چند متر بلندی دارد و با کمره های ویدئویی مخفی تجهیز گردیده است تا فرار مهاجران غیرقانونی به جزایر بریتانیایی جلوگیری کند. از آنجایی که در هر دو طرف دیوار کانکریتی ساخته شده است، بالا شدن از آن مشکل است.



## رئیس جمهوری فیلیپین گفت که در کشتن جنایتکاران دست داشته است

رودریگو دوترته، رئیس جمهوری فیلیپین گفته در کشتن جنایتکاران دست داشته است اما مقامات دولتی این ادعا را مورد تردید قرار داده‌اند. آقای دوترته که از سختگیر علیه قانون شکنان و قاچاقچیان و فروشندگان مواد مخدر حمایت می‌کند، گفته است که هنگام تصدی سمت شهرداری یکی از شهرهای این کشور با اقدامات گروه‌هایی که برای کشتن جنایتکاران تشکیل شده بود ارتباط داشته است. رودریگو دوترته در ماه می سال جاری به این سمت انتخاب شد و بخشی از برنامه انتخاباتی او به مبارزه با فساد و جرایم اختصاص داشت. وی گفته بود که از کشته شدن مجرمان توسط نیروهای پولیس حمایت می‌کند.

گفته می‌شود که از زمان آغاز ریاست جمهوری او تا کنون، بیش از شش هزار نفر در جریان درگیری پولیس با قاچاقچیان و گروه‌های جنایت سازمان یافته کشته شده‌اند. نحوه برخورد دولت او با مجرمان باعث انتقاد گروه‌های حقوق بشر شده که اقدامات فراقانونی را حتی در مبارزه با جرایم قانون شکنی دولتی و مردود دانسته‌اند.

در بسی اظهارات آقای دوترته، وزیر عدلیه فیلیپین گفت که رئیس جمهوری غالباً در مورد ارتباط خود با کشتن جنایتکاران مبالغه می‌کند تا «هشدار برای قانون‌شکنان باشد.» او گفته است که احتمالاً رئیس جمهوری به گونه‌ای استعاری از «دست داشتن در کشتن جنایتکاران» سخن گفته و ارتباطی واقعی وجود نداشته است. (بی بی سی)

## ترامپ، فرماندار پیشین تگزاس را برای وزارت انرژی انتخاب کرد

دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب آمریکا، ریک پری، فرماندار پیشین تگزاس را برای وزارت انرژی کابینه‌اش معرفی کرد. در بیانیه تیم انتقالی آقای ترامپ، وزیر پیشنهادی او «سیاستمدار حامی تجارت» معرفی شده که در کارنامه خود موفق به «اشتغال‌زایی» و «کاهش قیمت انرژی» شده است. آقای پری روابط نزدیکی با دست اندرکاران صنعت نفت تگزاس دارد. او در سال ۲۰۱۱ برای انتخابات ریاست جمهوری آمریکا نامزد شد اما نتوانست در رقابت‌های درون حزبی جمهوری خواهان در مقابل میت رامنی پیروز شود. انحلال وزارت انرژی از برنامه‌های انتخاباتی او بود. ریک پری برای انتخابات ریاست جمهوری امسال نیز اعلام آمادگی کرد که در همان مراحل اولیه کنار کشید. آقای پری در نخستین مناظره مقدماتی حزب جمهوری خواهان گفت که کنگره باید مانع از لغو تحریم‌های ایران شود چون «این پول به دست حکومتی می‌رسد که آن را در راه تروریسم خرج می‌کند.» او که ایران را خطری برای موجودیت اسرائیل می‌داند، از منتقدان روند مذاکرات هسته‌ای دولت باراک اوباما با ایران بود. (بی بی سی)

## آمریکا ارسال مهمات به عربستان سعودی را متوقف کرد

آمریکا در اقدامی کم‌سابقه ارسال مهمات به عربستان سعودی را متوقف کرد. عربستان سعودی یکی از هم‌پیمانان ایالات متحده در منطقه محسوب می‌شود. علت این اقدام شیوه و عملکرد عربستان در درگیری‌های یمن است. ایالات متحده آمریکا روز سه‌شنبه ارسال مهمات به عربستان سعودی را متوقف کرد. یک مقام بلند پایه دولت آمریکا از شیوه و عملکرد نظامی عربستان در جنگ و درگیری‌های یمن انتقاد کرد و از بالا بودن شمار قربانیان غیرنظامی بر اثر عملیات عربستان سعودی سخن گفت. ظاهراً حمله‌ی هوایی ائتلاف نظامی به رهبری عربستان به مراسم سوگوری در صنعا در ماه اکتبر بوده که بیش از ۱۴۰ کشته به جای گذاشته بود. (دویچه وله)

## کاخ سفید: تولید کشتی با سوخت هسته‌ای نافی بر جام نیست



مقامات دولت آمریکا می‌گویند دستور روحانی برای توسعه فناوری و ارتقای توان نیروی دریایی این کشور با سوخت هسته‌ای، ناقض توافق اتمی سال ۲۰۱۵ نیست. هم‌زمان، جان کری، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا عنوان کرد که فناوری هسته‌ای دریایی به سال‌های زیادی زمان و تعهدات بسیار بالای هر کشور نیاز دارد. این در حالی است که دستور روحانی در راستای تولید سوخت هسته‌ای برای پیش‌بران‌های دریایی، واکنشی به اقدام آمریکا در تعدیم تحریم‌های داماتو عنوان شده است. (دویچه وله)

## افتتاح استادیوم ورزشی در ولایت لوگر

استادیوم ورزشی ولایت لوگر که با کمک ایالات متحده آمریکا از طریق برنامه تقدیر از اجزات خوب وزارت مبارزه علیه مواد مخدر ساخته شده است، از سوی سلامت عظیمی وزیرمبارزه علیه مواد مخدر افتتاح گردید. تحقیقات نشان داده که یکی از دلایل رو آوردن جوانان به مواد مخدر نبود امکانات ورزشی لازم و بی‌کاری است و این پروژه بخاطر بازی های سالم و ورزش برای جوانان ساخته شده است تا با روی آوردن به ورزش به مواد مخدر نه بگویند.

وزیرمبارزه علیه مواد مخدر افزود: جای خوشی است که ولایت لوگر از جمله ولایاتی است که کشتند و کولتار در آن صفر می‌باشد و ما آرزو داریم که برای همین‌ش صفر بماند و وزارت مبارزه علیه مواد مخدر تا حال ۱۲ پروژه عام المنفعه را به ارزش هفت میلیون دالر بخاطر صفر بودن این ولایت از طریق برنامه تقدیر از اجزات خوب به راه انداخته که استادیوم ورزشی



## برد صدر نشینان کنفرانس غرب و شرق در لیگ NBA

بامداد دیروز در لیگ بسکتبال NBA شش بازی انجام شد. گلدن استیت وریرز و کلیوند کوالیرز در این بازی‌ها به پیروزی دست یافتند.

در نقل از Foxsports، بامداد دیروز گلدن استیت وریرز صدرنشین کنفرانس غرب توانست با نتیجه ۱۱۳ بر ۱۰۹ نیورولانز پلکانز را شکست داد.

در این مسابقه درموند گرین پانزدهمین تریبل دابل خود را انجام داد. او ۱۲ امتیاز آوری، ۱۲ ریباند و ۱۰ پاس منجر به گل نیز داشت، در بازی حساس دیگر کلیوند



## زیدان: هیچ بازیکنی در مادرید نمی‌تواند به موفقیت‌های رونالدو برسد

سرمری رنال مادرید معتقد است هیچ بازیکنی در آینده نیز در رنال مادرید نخواهد توانست به موفقیت‌های مهاجم پرتگالی برسد.

به نقل از آس، رنال مادرید در دیدار نیمه نهایی جام جهانی باشگاه‌ها پنج‌شنبه برابر آمریکا قرار می‌گیرد.

زین‌الدین زیدان در نشست خبری پیش از بازی گفت: از اهمیت این رقابت‌ها آگاهیم. می‌خواهیم پیروز شویم. اکنون به شرایط خوبی قرار داریم. پس از سفر طولانی خسته شدیم اما به مرور بهتر شدیم. آماده بازی هستیم. هواداران جاپانی استقبال خیلی خوبی از ما داشتند.

سرمری رنال مادرید افزود: از حریف شناخت داریم. برای شناخت یک تیم و بازیکنان به چند ماه نیاز داریم. سه روز دربارہ این تیم صحبت کردیم و در روز بازی اطلاعات بیشتری کسب خواهیم کرد. می‌خواهیم بازی خیلی خوبی به نمایش بگذاریم. باید تمام تلاش خود را به کار بگیریم تا به فینال برسیم. این سرمری فرانسوی در ادامه درباره کسب چهارمین توپ طلای رونالدو اظهار کرد: هیچ بازیکنی در مادرید نمی‌تواند به چنین افتخاری دست یابد. اگر رونالدو را بهترین بازیکن تاریخ مادرید بنامیم بلامغه‌آزم نیست. معتقدم می‌تواند دوباره این جایزه را کسب کند.

## صعود نماینده جاپان به فینال جام جهانی باشگاه‌ها

نماینده جاپان با پیروزی قاطعی که برابر ایتلیکو ناسیونال کلمبیا به دست آورد به فینال جام جهانی باشگاه‌ها راه پیدا کرد. در جام جهانی باشگاه‌ها که در جاپان در حال برگزاری است، دو دیدار برگزار شد. در نیمه نهایی دو تیم کاشیما آنتلرز و ایتلیکو ناسیونال کلمبیا به مصاف هم رفتند که این دیدار در نهایت با پیروزی ۳ به سر صفر نماینده جاپان به پایان رسید. کاشیما آنتلرز به این پیروزی، به فینال صعود کرد. این تیم باید در فینال به مصاف برنده دیدار کلوب آمریکا مکزیک و رنسال مادرید برود که این دیدار امروز برگزار خواهد شد اما در دیگر دیدار برگزار شده دو تیم چوئینوک موتورز کوریای جنوبی و ماملودی سن داووز چهار بر یک نماینده آسیا به پایان رسید.

## اعلام اولین پنالٹی با ویدئو چک در جام جهانی باشگاه‌ها

اولین پنالٹی از طریق ویدئو چک در دیدار نیمه نهایی جام جهانی باشگاه‌ها اعلام شد. در دیدار نیمه نهایی جام جهانی باشگاه‌ها بین دو تیم کاشیما آنتلرز و ایتلیکو ناسیونال، اولین پنالٹی از طریق ویدئو چک اعلام شد.

این خطا هنگام ضربه آزاد اتفاق افتاد. ویکتور کاسای (داور بازی) هنگام زده شدن ضربه آزاد، متوجه خطای بررو (بازیکن تیم ناسیونال) روی نیشی نشد و بازی ادامه یافت. ۴۴ ثانیه بعد زمانی که توپ به بیرون رفت، مسئول ویدئو چک از این فرصت استفاده کرد و کاسای را از این خطا آگاه کرد. پس از لحظاتی داور هنگری سوت زد و پنالٹی اعلام کرد. دوی، بازیکن کاشیما پشت این ضربه ایستاد و آن را به گل تبدیل کرد.

## رونالدو در باره هم‌بازی شدن با مسی گفت



مهاجم رنال مادرید هم‌بازی شدن با مهاجم بارسلونا را اتفاقی جذاب عنوان کرد.

بسه نقل از مارکا، کریستیانو رونالدو پس از دریافت چهارمین توپ طلا در مصاحبه‌ای درباره هم‌بازی شدن با لیونل مسی، رقیبش صحبت کرد.

مهاجم رنال مادرید در این باره گفت: تصور این موضوع سخت است. به نظرم هم‌بازی بودن من و مسی جذاب می‌شود. فکر می‌کنم که بازیکنان بزرگ باید در یک تیم بازی کنند. اگر من و مسی در یک تیم بازی می‌کردیم، ممکن است.

## پیشنهاد نجومی باشگاه چینی به اسکار

باشگاه شانگهای چین برای جذب ستاره برازیلی چلسی حاضر است ۵۲ میلیون پوند پرداخت کند.

به نقل از دلیلی میل، یکی از بازیکنانی که احتمال جدایی او از چلسی بسیار زیاد است اسکار ستاره برازیلی این تیم است. اسکار در تیم آنتونیو کونته جایی در ترکیب اصلی ندارد و به ندرت فرصت بازی به او می‌رسد. این درحالی است که او در دوران مورینیو از بازیکنان اصلی

## پینگ‌پنگ باز ۱۹ ساله چیلیایی ورزشکار برتر ماه نوامبر شد

هالندی به نام «کریس ووس» به عنوان برترین ورزشکار ماه دست پیدا کند. این ورزشکار فقط ۱۱ درصد از آرا را به خود اختصاص داد.

ساره جوتنریدی و سیامند رحمان هم به ترتیب در ماه سپتامبر عنوان برترین ورزشکار زن ماه و برترین ورزشکار مرد ماه را از آن خود کرده بودند.

